BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 17/1999/QĐ-BGDDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 5 năm 1999

Sign In

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Điều lệ Hội thao Điền kinh và Thể thao Quốc phòng sinh viên,

học sinh chuyên nghiệp toàn quốc lần thứ IV (Thuộc nội dung Đại hội

TDTT sinh viên, học sinh chuyên nghiệp toàn quốc lần thứ I-1999)

___________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 230/HĐBT ngày 6/11/1982 của Hội đồng Bộ trưởng(nay là

Chính phủ) về việc cho phép Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp ViệtNam được

thành lập và chính thức hoạt động;

Căn cứ Điều lệ Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp Việt Nam;

Căn cứ chương trình hoạt động của Hội năm 1999 và Điều lệ Đại hộiTDTT sinh viên,

học sinh chuyên nghiệp toàn quốc lần thứ I; theo đề nghị củaÔng Trưởng ban

Chuyên môn Kỹ thuật, Ông Tổng Thư ký và Chánh Văn phòng TW Hội,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này bản Điều lệ Hội thao Điền kinh và Thể

thaoQuốc phòng sinh viên, học sinh chuyên nghiệp toàn quốc lần thứ IV-1999.

(Thuộcnội dung Đại hội TDTT sinh viên, học sinh chuyên nghiệp toàn quốc lần I-

1999).

Điều 2.Điều lệ có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký cho đến khi kết thúc Hội thao.

Điều 3.Ông Chủ tịch Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp Việt Nam, Vụ trưởng

Vụ Kếhoạch Tài chính, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Thể chất, Vụ trưởng Vụ Giáo dục

Quốcphòng, Hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng, chuyên nghiệp chịu trách

nhiệmthi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7321

ĐIỀU LỆ

Hội thao Điền kinh và Thể thao Quốc phòng sinh viên, học sinh chuyên nghiệp

toàn quốc lần thứ IV-1999 Thuộc nội dung chương trình Đại hội TDTT sinh

viên, học sinh chuyên nghiệp toàn quốc lần thứ I

_________________________

(Ban hành theo Quyết định số: 17/1999/QĐ-BGD&ĐT ngày 05/05/1999 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Điều 1. Mục đích ý nghĩa:

1.Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 1999.

2.Động viên khích lệ phong trào tập luyện và thi đấu môn Điền kinh và Thể thaoQuốc

phòng trong sinh viên, học sinh chuyên nghiệp đồng thời để kiểm tra đánhgiá kết quả

công tác giáo dục thể chất, giáo dục quốc phòng trong các trườngđại học và chuyên

nghiệp.

3.Tăng cường sự gặp gỡ giao lưu học tập kinh nghiệm và hiểu biết lẫn nhau củasinh

viên, học sinh, các thầy cô giáo, góp phần xây dựng cuộc sống văn hoá lànhmạnh,

củng cố tăng cường sức khoẻ, xây dựng ý thức quốc phòng, sẵn sàng xâydựng và

bảo vệ Tổ quốc.

4.Phát hiện tài năng, tuyển chọn các vận động viên xuất sắc tham gia các Độituyển

Điền kinh sinh viên tham gia các giải trong và ngoài nước.

Điều 2. Tính chất và nội dung thi đấu:

2.1. Tính chất: Thi đồng đội, cá nhân toàn năng, cá nhân từng nộidung (nam, nữ).

2.2. Nội dung: Thi Điền kinh và Thể thao quốc phòng.

a. Các nội dung thi Đồng đội và Cá nhân toàn năng (nam, nữ).

Điền kinh:

100m

Nhẩyxa

Đẩytạ (nữ: 3kg, nam: 5kg).

Thi Thể thao quốc phòng:

Bắnsúng CKC (2 tư thế nằm và quỳ)

Némlựu đạn xa trúng hướng

Chạyvũ trang, nữ: 1500m, nam 3000m).

b.  Các nội dung thi Cá nhân(nam, nữ):

Điền kinh:

100m,200m, 800m (nữ), 1500m (nam)

Tiếpsức 4 x 100m

Nhẩycao, nhẩy xa, đẩy tạ.

Thể thao quốc phòng:

Bắnsúng CKC (2 tư thế)

Némlựu đạn xa trúng hướng

Chạyvũ trang (nữ 1500m, nam 3000m)

Cácnội dung thi phải có ít nhất 3 vận động viên của 2 đơn vị mới tổ chức thi vàtrong

nội dung thi này chỉ có huy chương vàng, bạc.

Mỗivận động viên được quyền thi 3 nội dung của một môn thi (Điền kinh hoặc

Thểthao quốc phòng) hoặc 3 nội dung hỗn hợp của 2 môn thi, ví dụ: vận động viênthi

3 nội dung thi cá nhân: nhẩy cao, nhẩy xa, ném lựu đạn, hoặc vận động viênthi: nhẩy

cao, nhẩy xa, bắn súng CKC (2 tư thế), vv...

2.3. Phương pháp tổ chức tiến hành thi đấu: Hội thi được tiến hành 2 cấp:

Cấp trường: Kết thúc chậm nhất 10-6-1999.

Chung kết toàn ngành: Được tiến hành theo thời gian và địa điểm

Thờigian tổ chức vòng chung kết Hội thi từ 25-6 đến 30-6-1999.

Địađiểm tại Đại học Đà Nẵng (17 Đường Lê Duẩn - TP. Đà Nẵng)

Đóntiếp các Đoàn, kiểm tra nhân sự và làm thẻ từ 24-6-1999 tại địa điểm nói trên,các

Đoàn có mặt chậm nhất vào 14h ngày 25 tháng 6 năm 1999.

8h30ngày 25-6-1999 tập huấn trọng tài.

8h30ngày 26-6-1999 Hội nghị chuyên môn, bốc thăm thi đấu (Ban Tổ chức, trọng

tài,Trưởng đoàn, HLV) tại 17 Đường Lê Duẩn Thành phố Đà Nẵng.

7hngày 27-6-1999 khai mạc Hội thi.

Điều 3. Đối tượng và điều kiện dự Hội thi.

3.1. Đối tượng và điều kiện dự Hội thi:

Họcsinh, sinh viên hệ chính quy tập trung đang học tập tại các trường đại học,

caođẳng THCN và DN, có tư cách đạo đức tốt, có sức khoẻ đảm bảo thi đấu (do y

tếcơ quan xác nhận), tích cực tham gia tập luyện ở cơ sở trường, đều được

quyềntham dự Hội thi.

3.2. Đơn vị thi đấu và số lượng người tham dự, thủ tục đăng ký:

a) Đơn vị thi đấu:

Cáctrường đại học, cao đẳng, THCN và DN (kể cả các trường đại học, cao đẳng

cộngđồng và dân lập).

Cáctrường thành viên thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh.

Đạihọc Huế, Đại học Đà Nẵng, Đại học Thái Nguyên có thể thành lập Đội tuyển

Đạihọc khu vực hoặc đơn vị thi đấu là các trường thành viên.

b) Số lượng vận động viên tham dự:

Mỗitrường được cử 1 Đoàn gồm 1 Trưởng đoàn, 2 HLV, 1 đội nam, 1 đội nữ, mỗi

độigồm 6 VĐV (3 VĐV Điền kinh, 3 VĐV Thể thao Quốc phòng) để tham gia giải

Đồngđội và 1 VĐV dự bị cho mỗi môn thi). Tuỳ điều kiện từng trường có thể chỉ

thamdự đội nam (nữ) hoặc giải cá nhân toàn năng, các nhân từng nội dung thi.

Đốivới các trường chuyên TDTT chỉ tham dự các giải cá nhân toàn năng và từng

nộidung thi.

c) Thủ tục đăng ký:

Cácvận động viên dự Hội thi phải có đủ thủ tục sau:

Đượcđăng ký trong danh sách thi đấu (bản đăng ký theo mẫu), có chữ ký của Ban

Giámhiệu và dấu xác nhận của trường, có xác nhận đủ sức khoẻ để thi đấu của y tế

cơquan, có xác nhận và chữ kỹ của Chủ tịch Hội Thể thao Đại học và Chuyên

nghiệptỉnh, thành hoặc khu vực trưởng.

Phảicó thẻ sinh viên, học sinh và chứng minh thư nhân dân để kiểm tra nhân sự

khithấy cần thiết.